
Co je zač nově vznikající německá strana,
zakládaná bývalým politikem od Merkelové?
- CZ24 News | 23. ledna 2024

NĚMECKO: Jistě jste již i na mainstreamu zaznamenali, že v Německu nyní vzniká nová
pravicová strana, která má údajně za cíl vrátit do země politiku, od které se od vlády
Merkelové CDU začala odklánět.

Zajímavé je, že založení strany inicioval  Hans-Georg Maaßen, který působil za Merkelové jako
předseda Spolkového úřadu pro ochranu ústavy. Tato strana, která by měla být ustanovena v únoru,
se bude jmenovat „Unie hodnot.“

Zajímavé je, že Maaßen oddaně působil pod ničivou vládou Merkelové, aby záhy poté, co CDU odešla
do opozice, začal prosazovat „konzervativní hodnoty“ a odklon od politiky „semaforu,“ kterou CDU z
opozice opatrně podporuje.

Hans-Georg Maaßen se dokonce nezdráhal občas přijít i s ostřejšími výroky proti vládě Merkelové,
kterou dřív podporoval a k jejímž strukturám patřil. Kritizoval ničivou politiku otevřených hranic a
byl i jedním z hlavních řečníků na setkání  konzervativců, který vloni svolal Orbán do Budapešti.

Na tomto summitu se sešli i politici, kteří otevřeně prosazují „liberální“ politiku, takže jeho pozvání
ještě nemuselo nic znamenat, nicméně v Německu bylo velmi propíráno.

Šlo tedy pravděpodobně o další z mnoha Maaßenových kroků, jimiž chtěl vyvolat dojem, že je opozicí
proti vládní politice.

Nyní zakládá stranu pod jménem „Unie hodnot“ (Werte-Union)  přičemž dokonce tvrdí, že nebude
mít problém spolupracovat s AfD.

Můj názor je ten, že jde jen o další stranu, jejímž cílem je vysát protestní hlasy a oslabit AfD, se
kterou samozřejmě ve skutečnosti do holportu nikdy nepůjde. A pokud ano, tak maximálně na
komunální úrovni na východě země.

Nicméně strana může mít ambice složit příští vládu ve spojení s CDU (od níž se vlastně odštěpila),
aniž by se cokoli zásadního změnilo. Maximálně se možná zmírní tlak na zelenou politiku, což ovšem
také není úplně jisté.

Pro nás je však docela důležité, kdo vládne v Německu, protože do sestavení naší vlády vždy mluví
nejen Brusel, ale také Berlín. A vládní loutky vždy tyto páníčky poslouchají a složí takovou vládu,
která se jim líbí.

Proto je dobré bedlivě sledovat, jak se německá politika vyvíjí.

Co tedy uvádí o nové německé pravicové straně německá média?

Na svém sobotním národním shromáždění v Erfurtu za přítomnosti asi 300 účastníků udělila Werte-
Union předsedovi Hansi-Georgu Maaßenovi mandát iniciovat „založení konzervativně-liberální strany
pod tímto názvem.“

„Dnes to byl skvělý den a byl jsem ohromen 95procentním souhlasem členů s odtržením od

https://cz24.news/co-je-zac-nove-vznikajici-nemecka-strana-zakladana-byvalym-politikem-od-merkelove/
https://cz24.news/co-je-zac-nove-vznikajici-nemecka-strana-zakladana-byvalym-politikem-od-merkelove/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2024/werte-union-beschliesst-parteigruendung/


CDU/CSU a pro nový začátek,“ řekl Maäßen po hlasování Junge Freiheit. „Založení strany se očekává
v únoru, ale zatím nechci prozradit datum.“

To pro něj a jeho kolegy znamená hodně práce.

„Ale máme zkušenosti s projekty a známe řízení rizik a jsem přesvědčen, že stranu nasměrujeme na
správnou cestu, že skutečně nabere rychlost a že se v září 2025 dostane do Spolkového sněmu přes
mezistanice v Sasku, Durynsku a Braniborsku a přispěje k politickému obratu v Německu. Protože
být v parlamentu není samoúčelné, jde o vládnutí. A to je to, co chceme.“

„Jsme Unie 1.0,“ zdůraznil Maaßen ve svém projevu s odkazem na „pokračující sklouzávání CDU do
levicového zeleného tábora i za Merze.“

Podle místopředsedy Hanse Pistnera již plánovaný krok přinesl asociaci zvýšení členské základny.

Jejich počet se pohybuje z dobrých 4 000 na 6 000. I po vyhlášení vzniku strany bylo za jeden den asi
700 přihlášek. Pistner zdůraznil: „Nechceme být převálcováni, zejména ne extremisty.“

Každá žádost je proto pečlivě posouzena. V nedávném rozhovoru pro JF Maaßen ostře kritizoval
firewall CDU a oznámil: „Budu spolupracovat s AfD.“

Zapsaný spolek „Werteunion“, který podle vlastních informací zahrnuje asi „70 většinou
dlouholetých členů CDU a CSU,“ byl založen již v roce 2017, údajně proto, „aby se postavil proti
levicovému směřování unionistických stran, za které je paní Merkelová zodpovědná a který je jasně
rozpoznatelný nejpozději od otevření hranic v roce 2015,“ uvádí se na jeho vlastních webových
stránkách.

„Bojujeme za návrat k hodnotám CDU/CSU Adenauera, Strausse a Kohla – v případě potřeby i proti
unijním stranám, které Angela Merkelová zavedla do levicového ideologického scestí,“ uvedla Unie
hodnot.

Tolik informace, které jsou zatím ke straně dostupné. Já osobně považuji „Unii hodnot“ jen za další
stranu, která byla vyslána do politické soutěže s cílem odsát protestní hlasy.

Dosud nebylo třeba podobnou stranu v Německu zakládat, neboť Němci oddaně většinově volili
kartelové strany, nyní jde zřejmě o reakci na rostoucí popularitu AfD. Po celé Evropě najdeme
podobně „nastrčených“ stran nepřeberně.

https://jungefreiheit.de/debatte/interview/2024/362478-interview-hans-georg-maassen-neue-partei-werte-union/
https://journalistenwatch.com/2024/01/20/werteunion-gegruendet-wer-muss-sich-jetzt-fuerchten/


Tyto strany se v té či oné zemi objeví vždy v ten moment, kdy se začne mezi občany šířit
nespokojenost a protestní nálada. Tyto protestní hlasy je pak nutné někam „odsát,“ aby se náhodou
nedostaly někam, kam nemají.

Jde o zcela běžný, dlouhými roky osvědčený recept, který třeba u nás zabral přímo brilantně. Tak
proč jej neokusit i v Německu?

Nakonec vše zjistíme záhy poté, co bude k dispozici více informací o čelních představitelích nové
německé strany. Bude-li tam nějaký ten člen WEF, Aspen institutu či pravidelný návštěvník
Bilderbergu, pak bude jasno…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2024/werte-union-beschliesst-parteigruendung/

